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[Statsministeren.] 
naar man samtidig fra Medlemmernes Side 
stiller den ene Forespørgsel efter den anden 
just om de Emner, der naturligt hører hjem- 
me under Finanslovbehandlingen. Jeg yder 
derfor gerne mit Bifald til det ærede Med- 
lems Udtalelser og imødeser ogsaa med 
Længsel en mere klar og rimelig Form for 
Finanslovbehandlingen end den, vi nu i 
nogle Aar har oplevet, efter at Finanslov- 
forslaget er forelagt. Jeg har tilbage i Ti- 
den foreslaaet en anden Form, som jeg for- 
stod at det ærede Medlem nu begyndte at 
sigte efter. Dengang kunde vi ikke faa Til- 
slutning, men der er jo ogsaa sket visse 
Ændringer med Hensyn til Venstres Til- 
værelse, som maaske kan medvirke til en 
ændret Bedømmelse af Forholdene i Frem- 
tiden. Jeg imødeser derfor med Glæde de 
Forsøg paa at reformere, som det ærede 
Medlem slog til Lyd for. Jeg formoder, at 
saadanne Reformer med Hensyn til Rigs- 
dagsarbejdet mest passende kan iværksættes 
i Forbindelse med den Grundlovsrevision, 
hvorpaa der nu arbejdes, og jeg haaber, at 
man efter den vil enes om en saadan Af- 
fattelse af Forretningsordenen og Forhand- 
lingsformen herinde, at det virkelig kan give 
nogen Bedring i Sammenligning med den 
nuværende Ordning. 

Det ærede Medlem Hr. Bomholt og det 
ærede Medlem Hr. Kristian Nygaard har 
begge bevidnet deres Interesse for Arbejdet 
for en forsvarlig Husholdningsuddannelse. 
De har ganske vist fremsat deres Udtalelser 
over for Undervisningsministeren, hvilket 
ikke skal bebrejdes dem, men der er under 
Statsministeriet nedsat en Kommission, som 
beskæftiger sig med denne Sag, der med 
Hensyn til Bevillinger og forskellige Foran- 
staltninger i øvrigt er henlagt under 3 - 4  
forskellige Ministerier. Kommissionen er, 
efter hvad Formanden har sagt mig, vidt 
fremme med sine Forhandlinger 홢 jeg tror, 
man venter at kunne tilendebringe Arbejdet 
ved Nytaarstid 홢, og jeg imødeser lige- 
som de ærede Medlemmer med største In- 
teresse de sagkyndige Medlemmers Indstil- 
linger, som maa ventes at komme til at 
foreligge. 

Det ærede Medlem Hr. Brorsen gjorde 
foruden de Bemærkninger, jeg alt har om- 
talt, ogsaa andre, og han sagde bl. a., at 
Statsministeren betragter sig som en for- 
fulgt Uskyldighed. Deri tager det ærede 
Medlem ganske fejl. Jeg synes, jeg nyder 
en særdeles hensynsfuld Bedømmelse, i hvert 
Fald her inde paa Rigsdagen. Jeg har nok 
bemærket, at enkelte ærede Medlemmer kan 
hengive sig til et Ordvalg, der er mærkvær- 

digt, men det er dog værst for de paagæl- 
dende selv, og det kan i hvert Fald ikke 
virke ubehageligt paa en Person, der har 
færdedes her i Rigsdagen i nu snart 33 Aar. 

Se nu f. Eks. det ærede Medlem Hr. 
Brorsen! Han finder paa at sige, at Rege- 
ringen er fuldkommen insolvent. Jeg skal 
ikke bebrejde det ærede Medlem noget vi- 
dere i den Anledning, men maa dog bemærke, 
at det i hvert Fald ikke har givet sig synligt 
Udslag i Vælgernes Bedømmelse af Regerin- 
gen og dens Partier. Det ærede Medlem 
burde erindre, hvordan hans Partis Ud- 
seende var, da han for mange Aar siden 
holdt sit første Indtog her i Rigsdagen; da 
var det et stort og tilsyneladende solvent 
Parti, det ærede Medlem mødte; jeg tror, 
det talte et Par og halvfems Medlemmer 
ved den Tid, jeg kom her ind i Rigsdagen. 
At det er gaaet svært tilbage, det maa man 
vel erkende, og jeg synes derfor, det ærede 
Medlem skulde vogte sig for at tale om 
andres Insolvens. 

Det ærede Medlem begrundede denne 
Insolvenserklæring med den gamle Tale 
om Arbejdsløsheden. Han sagde dog nu 
det nye, at der er Lande, som har løst Pro- 
blemet Ungdomsarbejdsløsheden. Det havde 
været oplysende, om det ærede Medlem 
havde sagt os, hvilke Lande det er og, om 
muligt, ogsaa, hvordan Løsningen har fun- 
det Sted. Jeg har jo ogsaa erfaret et og 
andet om saadanne Løsninger, men har hid- 
til vægret mig ved at tro, at der var ret 
mange i dette Land, der ønskede Metoder 
anvendt som dem, jeg formoder det ærede 
Medlem sigter til. Men hvis det ærede Med- 
lem ønsker saadanne Metoder bragt i An- 
vendelse, saa bør han sige det ærligt; saa 
kan vi jo tage Diskussionen op paa det 
Grundlag ved Tid og Lejlighed, naar der 
maatte være Anledning til det. Jeg kan blot 
sige igen over for disse Klager over Rege- 
ringens Mangel paa Evne til at løse disse 
Problemer, at her i Landet er der gjort, 
hvad der er muligt under de givne Forhold, 
og det er, som jeg før har sagt, adskilligt 
mere, end der kan siges om den Tid, da det 
ærede Medlem Hr. Brorsen havde Medan- 
svaret for Regeringsmagten. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har ogsaa beskæftiget sig med Arbejdsløs- 
hedsproblemet, men naturligvis desværre 
ogsaa paa negativ Maade. Det ærede Med- 
lem anfører saaledes Overarbejdsloven som 
et forfejlet Eksperiment, endskønt det er 
en Kendsgerning, at denne Lov har bragt 
adskillige arbejdsløse Beskæftigelse, og han 
var ogsaa i Færd med at indrangere Lærlin- 
geloven under samme Bedømmelse. Og saa 


